SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN LAO VÀ BỆNH PHỔI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1204/QĐ-BVLBP Bình Định, ngày 18 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v ban hành quy trình cấp lại Giấy ra viện tại

Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN LAO VÀ BỆNH PHỔI

Căn cứ Quy chế bệnh viện, Bộ Y tế ban hành năm 1997;

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;

Căn cứ Thông tư 56/2017/TT-BYT ngày 26/02/2017 của Bộ Y tế về việc quy

định chi tiết thi hành Luật Bảo hiểm xã hội và Luật An toàn vệ sinh lao động thuộc

lĩnh vực y tế;

Thông tư 18/2022/TT-BYT ngày 31/12/2022 của Bộ Y tế về sửa đổi bổ sung

một số điều củaThông tư 56/2017/TT-BYT ngày 26/02/2017 của Bộ Y tế về việc

quy định chi tiết thi hành Luật Bảo hiểm xã hội và Luật An toàn vệ sinh lao động

thuộc lĩnh vực y tế;

Xét đề nghị của Phòng Kế hoạch tổng hợp – Điều dưỡng – Chỉ đạo tuyến.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này quy trình cấp lại Giấy ra viện tại

Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định.

(Có quy trình hướng dẫn chi tiết kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Cá nhân đề nghị cấp lại Giấy ra viện, Phòng Kế hoạch tổng hợp –

Điều dưỡng – Chỉ đạo tuyến và các khoa điều trị chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo BV;

- Đăng tải trên Trang TTĐT Bệnh viện;

- Lưu: VT, KHTH-ĐD-CĐT.

GIÁM ĐỐC

Châu Văn Tuấn

 BỆNH VIỆN LAO VÀ BỆNH PHỔI BÌNH ĐỊNH

 QUY TRÌNH CẤP LẠI GIẤY RA VIỆN

Căn cứ

pháp lý
- Luật khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023.

- Thông tư 56/2017/TT-BYT ngày 26/02/2017 của Bộ Y tế về việc

quy định chi tiết thi hành Luật Bảo hiểm xã hội và Luật An toàn vệ

sinh lao động thuộc lĩnh vực y tế.

- Thông tư 18/2022/TT-BYT ngày 31/12/2022 của Bộ Y tế về sửa

đổi bổ sung một số điều củaThông tư 56/2017/TT-BYT ngày

26/02/2017 của Bộ Y tế về việc quy định chi tiết thi hành Luật Bảo

hiểm xã hội và Luật An toàn vệ sinh lao động thuộc lĩnh vực y tế

Nơi tiếp

nhận
Phòng Kế hoạch tổng hợp - Điều dưỡng - Chỉ đạo tuyến

Số điện thoại: 02563 848 537.

Thời gian

tiếp nhận
Giờ hành chính các ngày làm việc trong tuần.

Thời hạn

giải quyết

Giải quyết trong ngày (hoặc không quá 5 ngày làm việc trong

trường hợp phía Bệnh viện: Bác sĩ ở khoa hoặc lãnh đạo bệnh viện

vắng mặt (công tác, họp, nghỉ phép…) kể từ ngày tiếp nhận giấy tờ

hợp lệ.

Trình tự

thực hiện

1. Đối với khách hàng

Bước 1: Khách hàng viết Giấy đề nghị cấp lại Giấy ra viện (theo

mẫu đính kèm)

Bước 2: Khách hàng cung cấp CCCD và giấy tờ chứng minh mối

quan hệ với người bệnh được cấp lại Giấy ra viện

Bước 3: Chờ trả kết quả (hoặc nhận giấy hẹn trường hợp không

giải quyết được trong ngày).

2. Đối với bệnh viện

Bước 1: Nhân viên Phòng Kế hoạch tổng hợp - Điều dưỡng - Chỉ

đạo tuyến tiếp nhận hồ sơ và kiểm tra giấy tờ hợp lệ

Bước 2: Nhân viên tiếp nhận kiểm tra trên hệ thống phần mềm

quản lý bệnh nhân của Bệnh viện (hoặc nhân viên quản lý hồ sơ

bệnh án lưu trữ tra sổ sách) nếu có thông tin người bệnh khớp với

giấy tờ cung cấp, tiếp nhận và trình Lãnh đạo ký duyệt đồng ý cho

cấp lại

Bước 3: Nhân viên Phòng Kế hoạch tổng hợp- Điều dưỡng- Chỉ

đạo tuyến chuyển giấy tờ có xác nhận Lãnh đạo xuống khoa điều

trị. Bác sĩ điều trị kiểm tra phần mềm in giấy ra viện cho bệnh nhân

và ký trưởng khoa.

Bước 4: Nhân viên Phòng Kế hoạch tổng hợp- Điều dưỡng- Chỉ

đạo tuyến đem Giấy ra viện khoa điều trị giao chụp dấu ghi “Cấp

lại” sau đó trình lãnh đạo ký đóng dấu đỏ.

Bước 5: Trả kết quả khách hàng (Khách hàng nhận lại trong ngày

hoặc theo Giấy hẹn).

Lưu hồ sơ - Đơn đề nghị cấp lại Giấy ra viện

- Giấy ra viện cấp lại.

Mẫu đơn xin cấp lại Giấy ra viện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN CẤP LẠI GIẤY RA VIỆN

Kính gửi: Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định.

Tôi tên là: .....................................................Sinh năm:.............................................

Địa chỉ: .....................................................................................................................

Số Căn cước/Hộ chiếu:...................................Điện thoại:.........................................

⬜ Là người bệnh

⬜ Là ……….............của người bệnh:.................................Năm sinh: ..........

Địa chỉ thường trú:

Nhập viện:   Ngày............./.............../20............

Ra viện:    Ngày............../................./20............

Số hồ sơ bệnh án/Mã số người bệnh: ......................................................................

Khoa điều trị: ..........................................................................................................

  Tôi viết đơn này đề nghị Khoa điều trị, Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định cấp lại

Giấy ra viện.

Mục đích: ................................................................................................................

Tôi xin cam đoan sự việc trên là đúng và chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật về

cam đoan của mình. Trân trọng cảm ơn!

Ngày.......tháng..........năm 20..........

Người viết đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T16:13:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Châu Văn Tuấn<tuancv-bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T16:29:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!